
Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Бодайбо» 

 

ПРИКАЗ 

28.03.2024                                                                                                                                 № 160-осн 

 

Об утверждении плана учебно-воспитательных, внеурочных,  

очных и социокультурных мероприятий  

в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  

на 4 четверть 2023-2024 учебного года 

 

На основании решения экспертного и методического совета об утверждении плана работы 

МКОУ «СОШ №1» на 2023-2024 учебный год, плана учебно-воспитательных, внеурочных, очных 

и социокультурных мероприятий в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» на 2023-2024 учебный год, руководствуясь Уставом,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных, очных и социокультурных 

мероприятий на 4 четверть 2023-2024 учебного года (Приложение). 

2. Руководителю центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

Белкиной Е.Ю.: 

2.1.опубликовать план учебно-воспитательных, внеурочных, очных и социокультурных 

мероприятий в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 

сайте и социальных сетях школы в срок до 01.04.2024г.; 

2.2.обеспечить контроль проведения занятий кружков и объединений согласно расписанию - 

постоянно.  

3. Руководителям кружков и объединений центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» обеспечить контроль: 

3.1.выполнения плана учебно-воспитательных, внеурочных, очных и социокультурных 

мероприятий в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 

4 четверть 2023-2024 учебного года – постоянно. 

3.2.посещение учащимися МКОУ «СОШ №1» занятий кружков и объединений согласно 

расписанию – постоянно.   

4. Руководителям кружков и объединений центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» принять активное участие в мероприятиях согласно плану учебно-

воспитательных, внеурочных, очных и социокультурных мероприятий в Центре образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 4 четверть 2023-2024 учебного года – 

постоянно. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на руководителя центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» Белкину Е.Ю. 

 

Директор                                                                                                А.Н.Иванушкина 

 

 



Приложение 

к приказу от 28.03.2024 № 160-осн 

План 
учебно-воспитательных, внеурочных, очных и социокультурных мероприятий в 

Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

МКОУ «СОШ № 1 г.Бодайбо» 

на 4 четверть 2023-2024 учебный год 

IV четверть 

№ 

п/п 

 
Наименование мероприятия  

 

 
 Участники 
мероприятий  

 

 
 Форма 
проведения  

 

 
 Срок реализации 
мероприятия  

 

 
Ответственный за 
реализацию 
мероприятия  

 

1. 
Набор обучающихся на 

краткосрочную дополнительную 

общеобразовательную 

общеразвивающую программу 

«Английский с увлечением: 

вперѐд к знаниям!» через АИС 

Навигатор (4 группа) 

Родители 

обучающихся 2 

классов, 

обучающиеся 2 

классов 

Очная, 

дистанционная 

28 марта -25 мая Руководитель 

центра, 

руководитель 

кружка 

«Английский с 

увлечением: 

вперѐд к 

знаниям!» 

2. Проведение шахматных перемен 

 

Обучающиеся 1-

11 класс 

Очная Ежедневно (в 

течение четверти) 

 Педагог-

организатор 

центра 

3. 
Разработка Положения об 

организации и проведении 

конкурсов в Центре образования 

«Точка роста» 

(шахматный турнир, командные 

конкурсы, индивидуальные 

Обучающиеся 

центра 

образования 

«Точка роста» 

Очная В течение 

четверти 

Педагог-

организатор 

центра 



конкурсы) 

4.  Муниципальный фестиваль-

конкурс по легоконструированию и 

робототехнике  «Парад роботов» 

Обучающиеся и 

руководитель  

кружка «Юный 

техник» 

Очная 5 апреля Педагог- 

организатор, 

Руководитель 

кружка «Юный 

техник» 

5. Региональная учебно-практическая 

конференция детских 

исследовательских и проектных 

работ «Эврика!» 

Обучающиеся и 

руководители 

кружков 

Дистанционная С 15 марта по 12 

апреля 

Руководители 

кружков центра 

6. Школьный шахматный турнир Обучающиеся 

школы (1-11 

класс) 

Очная  20 апреля – 1-4 

классы 

27 апреля- 5-11 

классы 

Педагог-

организатор, 

приглашѐнный 

тренер- 

преподаватель по 

шахматам 

7. Разработка краткосрочных рабочих 

программ дополнительного 

образования  для реализации в 

период работы летней 

оздоровительной площадки 2024 г. 

Руководители 

кружков центра 

Очная Апрель-май Педагог-

организатор, 

руководители 

кружков центра 

8. Реализация  краткосрочных 

рабочих программ 

дополнительного образования  для 

реализации в период работы летней 

оздоровительной площадки 2024 г. 

Руководители 

кружков центра, 

обучающиеся 

МКОУ «СОШ № 

1» 

Очная Июнь Руководитель 

центра, педагог-

организатор 

центра, педагоги 

центра 
 


